
Reklamace a označování 
nesprávnosti ÚÚP

Únor 2021



Obecné 

• Možnost zasílat reklamace (oprávněné pochybnosti o správnosti) 
na referenční údaje nebo je označovat za nesprávné vychází z § 4, 
odst. 4 zákona č. 111/2009 Sb., o základních registrech

• Na straně ČÚZK budou funkčnosti pro reklamace a označování 
nesprávnosti ÚÚP řešeny webovými službami - nasazení do 
produkčního prostředí v prosinci 2021 

• XSD nových služeb (a možnost testovat na referenčních 
prostředích) předpokládáme, že budeme mít k dispozici v září 
2021 



Reklamace ÚÚP

• Lze reklamovat jen referenční 
údaje, v případě ÚÚP to jsou: 
• Kód

• Typ ÚÚP

• Subtyp ÚÚP

• Číslo

• Název

• Vymezení

• Definiční bod

• Vazba ÚÚP (na parcely a stavební 
objekty) 

• Obsahem každé reklamace je: 
• Typ operace, která má být s 

reklamovaným prvkem provedena: 
vytvoření/změna/zrušení ÚÚP

• Identifikace reklamovaného prvku
• Reklamovaná hodnota
• Navržená hodnota

• Po zaevidování v ISÚI (informační 
systém územní identifikace) jsou 
k reklamaci doplněny informace: 
• ID reklamace
• OVM pod který reklamace patří



Reklamace ÚÚP

• Služba IsuiReklamujPrvek (eGON služba E53) – zaslání reklamace do 
ISÚI (již existuje)
• mohou používat jen OVM

• Služba IsuiVyhledejReklamaci – vyhledání existujících reklamací
• Editor ÚÚP touto službou zjistí, že na jím spravovaný prvek existuje reklamace 

• Služba IsuiZpracujReklamaci – vyřízení nebo zamítnutí reklamace
• Editor ÚÚP touto službou reklamaci zamítne (když je neoprávněná) nebo 

vyřídí (když byla oprávněná a změnu provedl přes editační službu) 

https://www.szrcr.cz/images/dokumenty/v%C3%BDvoj%C3%A1%C5%99i/detailn%C3%AD_popisy_eGon_slu%C5%BEeb/SZR_popis_eGON_sluz%CC%8Ceb_E53_isuiReklamujPrvek_v1_08_r1.pdf


ISÚI

OVM, který má pochybnost 
o správnosti ÚÚP

IsuiReklamujPrvek
- reklamovaný prvek + typ operace
- reklamované a navržené hodnoty

REKLAMACE ÚÚP

Zaevidování reklamace v ISÚI
+ ID reklamace
+ OVM editora reklamovaného 
prvku

IsuiVyhledejReklamaci
- stav a typ reklamace

seznam reklamací tázaného OVM
- ID reklamace, stav reklamace
- reklamovaný prvek + typ operace
- reklamované a navržené hodnoty

stav:

vložená

IsuiZpracujReklamaci
- ID reklamace
- změna stavu (vyřízená/zamítnutá)

AIS editora 
ÚÚP IsuiNavrhZmenyUUP

vyřízenázamítnutá



Nesprávnost ÚÚP

• Jako nesprávné je možné označit jen referenční údaje

• Údaje označuje za nesprávné editor těchto údajů v případě oprávněné 
pochybnosti (pokud není možné provést opravu do 3 dnů) 

• Označování nesprávnosti v rámci editační služby IsuiNavrhZmenyUUP
• Doplnění elementu NESPRAVNY pro referenční údaje

• Doplnění možnosti nastavit nesprávnost u jednotlivých vazeb ÚÚP (určení 
identifikací parcely/stavebního objektu) -> neoznačí jako nesprávný celý ÚÚP

• Po prošetření/opravě je potřeba „odznačit“ nesprávnost opět službou 
IsuiNavrhZmenyUUP (nebo dojde ke zrušení nesprávnosti 
automaticky po editaci nesprávného údaje)



ISÚI
AIS editora 

ÚÚP

IsuiNavrhZmenyUUP
- Změna prvku - doplnění nesprávnosti
- Nesprávnost u vazby na PA/SO

Informace o pochybném údaji
(reklamace nebo jiný zdroj) 

IsuiNavrhZmenyUUP
- Změna prvku - zrušení nesprávnosti
- Zrušení nesprávnosti u vazby na PA/SO

IsuiNavrhZmenyUUP
- oprava údaje



Důležité dokumenty k ÚÚP najdete na webu RÚIAN:  

Účelové územní prvky v RÚIAN

https://www.cuzk.cz/Uvod/Produkty-a-sluzby/RUIAN/Ucelove-uzemni-prvky/Ucelove-uzemni-prvky-(UUP)-v-RUIAN.aspx

